
 

UCHWAŁA NR XLV/342/23 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Szepietowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia  

16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Szepietowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Szepietowo, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/120/12 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 06 grudnia 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 773). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Grzegorz Żochowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 2926



 

 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Szepietowo 

 

 

§1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                     

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Szepietowo powinien spełniać następujące wymagania: 

1) W zakresie pojazdów asenizacyjnych: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny posiadać wyposażenie zapewniające świadczenie 

usług w sposób nie powodujący uciążliwości, być oznaczone nazwą, adresem                      

i telefonem przedsiębiorcy oraz spełniać wymagania zawarte w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) oraz określone                     

w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z 2022 

r. poz. 988 z późn. zm.), 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie 

miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania usług. 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być myte i  

2) W zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) baza transportowa powinna posiadać: 

- zabezpieczenie przed dostępem dla osób postronnych, 

- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 

specjalistycznym sprzętem do mycia, 

- utwardzone miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz 

pozostałych urządzeń specjalistycznych, 

- niezbędne zaplecze techniczno-biurowe, 

b) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia powyższych wymagań, 

przedsiębiorca powinien wykazać możliwość korzystania z serwisowania, 

dezynfekowania i utrzymania w należytym stanie pojazdów u innego podmiotu. 

3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami: 

a) świadczenie usług powinno się odbywać w sposób nie powodujący zagrożenia dla 

życia i zdrowia ludzi oraz zanieczyszczenia tras transportu nieczystości, 

b) w przypadku zanieczyszczenia miejsca opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz dróg na 

Załącznik do uchwały Nr XLV/342/23 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 22 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2926



trasie wywozu, przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić natychmiastowe 

usunięcie tych zanieczyszczeń na własny koszt. 

 

§2. Przedsiębiorca powinien zapewnić odbiór nieczystości przez stację zlewną, spełniającą 

wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 

r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t. j. Dz. U.               

z 2020 r. poz. 939). 

 

§3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                     

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Szepietowo powinien złożyć wniosek o uzyskanie zezwolenia zgodnie z  art. 8 ustawy                          

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2926


		2023-05-24T12:18:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




